
RE: 26 ივნისს ქ. ბრიუსელში დაგეგმილ საქართველო-
ევროკავშირის ასოცირების კომიტეტის მეოთხე
სხდომასთან დაკავშირებით.

მარი,

გიგზავნი როგორც მთხოვე ძალიან მოკლედ (ერთი გვერდი გამოვიდა).  გაუგზავნე თუ მოუნდებათ რომ
უფრო განვავრცოთ და პენსიები დავამატოთ და მაღალმთიანების ბენეფიტები - დავამატებთ.

ნუცი

From: Mariana Mkurnali
Sent: ოთხშაბათი, 13 ივნისი, 2018 19:00
To: Elza Jgerenaia <ejgerenaia@moh.gov.ge>; Ekaterine Adamia <eadamia@moh.gov.ge>; 'lela.sturua@ncdc.ge'
<lela.sturua@ncdc.ge>; l.kvachanƟradze@ncdc.ge; Mariam Darakhvelidze <mdarakhvelidze@moh.gov.ge>; Ketevan
Goginashvili <kgoginashvili@moh.gov.ge>; Lika Klimiashvili <lklimiashvili@moh.gov.ge>; 'nanakavtaradze@ncdc.ge'
<nanakavtaradze@ncdc.ge>; Nino Odisharia <nodisharia@moh.gov.ge>; Tea Gvaramadze
<tgvaramadze@moh.gov.ge>
Cc: Sopo Belkania <sbelkania@moh.gov.ge>
Subject: 26 ივნისს ქ. ბრიუსელში დაგეგმილ საქართველო-ევროკავშირის ასოცირების კომიტეტის მეოთხე
სხდომასთან დაკავშირებით.

მოგესალმებით,

გიგზავნით საქართველოს საგარეო საქმეთა სამინისტროდან მიღებულ წინამდებარე მეილს და თანდართულ
დოკუმენტაციას (მე-3 და მე-4 სდომის დღის წესრიგსა და დასკვნას)  26 ივნისს ქ. ბრიუსელში დაგეგმილ
საქართველო-ევროკავშირის ასოცირების კომიტეტის მეოთხე სხდომასთან დაკავშირებით.

26 ივნისის მე-4 კომიტეტის დღის წესრიგის თანახმად გათვალისწინებულია შემდეგ საკითხებზე ინფორმაციის
წარდგენა:

EU responds
GE may make comments
 
Employment, Social Policy, Equal Rights and Public Health: Social Protection, Pension reform, tripartite social

Nino Odisharia

Thu 6/14/2018 5:51 PM

To:Mariana Mkurnali <mmkurnali@moh.gov.ge>; Elza Jgerenaia <ejgerenaia@moh.gov.ge>; Ekaterine Adamia
<eadamia@moh.gov.ge>; 'lela.sturua@ncdc.ge' <lela.sturua@ncdc.ge>; l.kvachantiradze@ncdc.ge <l.kvachantiradze@ncdc.ge>;
Mariam Darakhvelidze <mdarakhvelidze@moh.gov.ge>; Ketevan Goginashvili <kgoginashvili@moh.gov.ge>; Lika Klimiashvili
<lklimiashvili@moh.gov.ge>; 'nanakavtaradze@ncdc.ge' <nanakavtaradze@ncdc.ge>; Tea Gvaramadze
<tgvaramadze@moh.gov.ge>;

Cc:Sopo Belkania <sbelkania@moh.gov.ge>;

1 attachment

26th brussels edited meeting.docx;
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dialogue, labour code amendments in line with ILO standards, labour inspection, employment services, Health Sector
development Strategy. Accession to Protocol to eliminate illicit trade in tobacco products under the WHO.

- გთხოვთ, მიმდინარე წლის 20 ივნისამდე, კომპეტენციის შესაბამისად, მოგვაწოდოთ
ინფორმაცია/გასაჟღერებელი მესიჯები/მთავარი განვითარებები ან ქვეკომიტეტის სხდომის ( 19
აპრილი,2018 წელი იხ. დანართი SC-VI 3 final agenda) შემდეგ მომხდარი სიახლეები დღის წესრიგით
გათვალისწინებულ საკითხებზე.

- ამასთან საგარეო საქმეთა სამინისტროს მოთხოვნის თანახმად, გთხოვთ გაითვალისწინოთ,  რომ შესაძლოა
ევროკავშირმა სხდომაზე დასვას პრობლემური საკითხები კონკრეტული თემების მიხედვით, რომელიც
ასევე შეიძლება სცდებოდეს დღის წესრიგით განსაზღვრულ საკითხებს. აქედან გამომდინარე, საჭიროა
ასეთი შემთხვევისათვის მომზადებული იყოს შესაბამისი ინფორმაცია, რათა საგარეო საქმეთა
სამინისტრომ შეძლოს სათანადო ამომწურავი პასუხების გაცემა.

პატივისცემით,

მარიანა მკურნალი

საერთაშორისო ურთიერთობებისა და აპარატის საქმისწარმოების სამმართველოს უფროსი
ადამიანური რესურსების მართვისა და საერთაშორისო ურთიერთობების დეპარტამენტი
საქართველოს შრომის, ჯანმრთელობისა და სოციალური დაცვის სამინისტრო
აკ. წერეთლის გამზირი 144,  თბილისი, საქართველო,  0159
მობ:  +995 599 490942

From: Lela Garsevanishvili [mailto:lgarsevanishvili@mfa.gov.ge]
Sent: 13 June, 2018 12:41
To: Mariana Mkurnali
Cc: David Bujiashvili; Archil Karaulashvili
Subject: RE: მ.წ. 12 ივნისს 17:00 სთ-ზე კომიტეტის სხდომის მოსამზადებელი შეხვედრის თაობაზე

მარიანა,

როგორც გესაუბრეთ, ვინაიდან ასოცირების კომიტეტზე ჯანდაცვის თემებზე საუბარი უწევს საგარეოს,
როგორც ასოცირების შიდა კოორდინატორს, გთხოვთ მოგვაწოდოთ შემდეგი სახის მასალები:

- დღის წესრიგის ჯანდაცვის ნაწილში არსებულ საკითხებზე გასაჟღერებელი მესიჯები - მთავარი
განვითარებები ან ქვეკომიტეტის სხდომის შემდეგ მომხდარი სიახლეები; როგორც გუშინ
შეხვედრაზე აღინიშნა, ქვეკომიტეტისგან განსხვავებით დეტალებზე არ ვსაუბრობთ, რადგან არც
ფორმატი ითვალისწინებს ამას და არც დრო არის.

- სასაუბრო მესიჯების გარდა დაგვჭირდება, დამატებითი ინფორმაცია და არგუმენტირებული
პოზიციები იმ საკითხებზე, რომლებიც პრობლემურია და გაქვთ მოლოდინი, რომ შეიძლება
ევროკავშირმა სხდომაზე დასვას. ეს ინფორმაცია შეიძლება სცდებოდეს დღის წესრიგით
განსაზღვრულ საკითხებს - უმჯობესია ასეთი სახის ინფორმაცია გვქონდეს, რომელსაც კითხვის
დასმის შემთხვევაში გამოვიყენებდით.

გმადლობთ წინასწარ.
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Lela Garsevanishvili
Deputy Director for European Integration
Directorate General for European Integration
Ministry of Foreign Affairs
Tel: (+995) 32 2 94 50 00- ext. 13-02
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